別記第６号様式（第13条）

　　　令和７年度　補助金実績報告書
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年(2025年)○月○日

 　　函館市長　様
 　　　　　　　　　　　　　　住所　　　　　　　　函館市東雲町４番１３号
補助対象者　企業名または団体名　○○食品株式会社
 　　　　　　　　　　　　　　代表者職・氏名　　　代表取締役　函館　太郎
　　　　 （函館市特産品開発支援事業補助金）

 　　　補助対象事業の名称　　がごめ昆布塩らーめん開発事業
令和○年○月○日付け函経食をもって補助金の交付の決定を受けた上記の補助対象事業は，令和○年○月○日完了したので，関係書類を添えて報告します。
記

 　１　補助金交付決定通知額　　金　　５，０００，０００円

２　補助金振込先
	銀行名
	支店名
	口座種類
	口座番号

	○○銀行
	○○支店
	普通預金
	○○○○

	口座名義

	（カナ）

○○ｼﾖｸﾋﾝｶﾌﾞｼｷｶﾞｲｼﾔ　ﾀﾞｲﾋﾖｳﾄﾘｼﾏﾘﾔｸ　ﾊｺﾀﾞﾃ　ﾀﾛｳ

	○○食品株式会社　代表取締役　函館　太郎

別記第７号様式（第13条）
事　業　実　績　書
１　事業内容
	①新たに開発した特産品の名称（仮称も可）および説明

	名称：がごめ塩らーめん
説明：がごめ昆布エキスを使用したスープの袋らーめん

	②補助対象事業の実施による成果および効果

	　がごめ塩らーめんを開発したことにより，スルメイカ加工品以外の商品で看板商品を生み出せたため，当社の経営安定化に繋がる基礎を作ることができた。
　また，当該商品の製造ラインを整備したことに伴い，新たに○人の雇用に繋がった。

	③補助対象事業完了後の事業計画

	　従前より取引のあった関東圏の百貨店や近隣スーパーを中心に，○社と商談が成立しており，本年○月以降に順次納品する予定である。
　今後はスーパーマーケットトレードショー等の道外で開催される展示会や，函館市等から案内のある商談会へ積極的に参加し，販路開拓に努めたい。
　また，○月から開始となる函館市ふるさと納税返礼品の募集に申し込む予定である。

２　補助対象経費の内容
該当する区分に☑して下さい。

☑　機械等設備費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	品名(製造元，型式)
	数量
	単価
	金額
	設置場所（施設名，住所）
	備考

	乾燥機
(㈱○○,AA)
	1
	6,000,000
	6,000,000
	○○食品㈱　第１工場
(函館市○町○番○号)

	充填包装機
(㈲○○,BB)
	1
	1,300,000
	1,300,000
	○○食品㈱　第１工場
(函館市○町○番○号)

	合　計
	7,300,000

☑　デザイン費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	デザイン依頼箇所
	数量
	単価
	金額
	支払先
	備考

	商品パッケージ
	1
	150,000
	150,000
	○○デザイン㈱

	合　計
	150,000

☑　産業財産権の出願に係る費用　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	産業財産権の種類
	金額
	支払先
	備考

	商標権
	50,000
	○○弁理士事務所
	弁理士委託

	合　計
	50,000

（注）金額については，全て消費税を除いた額で記載すること。
別記第８号様式（第13条）
収 支 決 算 書
収入の部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （単位：円）
	項　　目
	本年度予算額
	本年度決算額
	増　減
	備　考

	うち補助
対象事業

	うち補助
対象事業

	うち補助
対象事業

	自己資金
市補助金

2,500,000
5,000,000
	2,500,000
5,000,000
	2,500,000
5,000,000
	2,500,000
5,000,000
	0
0
	0
0

	合　　計
	7,500,000
	7,500,000
	7,500,000
	7,500,000
	0
	0

支出の部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （単位：円）
	項　　目
	本年度予算額
	本年度決算額
	増　減
	備　考

	うち補助
対象事業

	うち補助
対象事業

	うち補助
対象事業

	機械等導入費

	7,300,000
	7,300,000
	7,300,000
	7,300,000
	0
	0
	【内訳】
乾燥機:
6,000,000円

充填包装機:
1,300,000円

	デザイン費

	150,000
	150,000
	150,000
	150,000
	0
	0

	産業財産権の出願に係る費用

	50,000
	50,000
	50,000
	50,000
	0
	0

	合　　計
	7,500,000
	7,500,000
	7,500,000
	7,500,000
	0
	0

収支差引額　0　円
（注）　１．金額については，全て消費税を除いた額で記載すること。
　　　　２．補助金額は千円未満切り捨てとなります。

　　　　３．その他必要と認めた書類を添付すること。
記載例